PAGE

                                                                                                          Проект

Совет города Мамадыш
Мамадышского  муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

   №                                                                                от «    »                     2019 г.

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета города Мамадыш

 Мамадышского муниципального района

от 17.12.2018 года №1-29 «О бюджете города
Мамадыш Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Устава города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Мамадыш Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета города Мамадыш  Мамадышского  муниципального  района  Республики Татарстан  от 17 декабря 2018 года № 1-29 «О бюджете города Мамадыш Мамадышского  муниципального  района Республики Татарстан  на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 14.08.2019 года  №2-32:

        1.В статье 1п.1пп.1 цифры «51133,4» заменить цифрами «73847,9».
пп.2 цифры «51133,4» заменить цифрами «81453,7».
пп.3 цифры «0» заменить цифрами «7609,8».
2.В статье 1 п.3 приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

Источники

финансирования дефицита бюджета

 города Мамадыш Мамадышского

 муниципального района на 2019 год

Таблица 1
                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Код показателя
	Наименование показателя
	      сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	7609,8

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7609,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-73847,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-73847,9

	01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-73847,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-73847,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	81457,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	81457,7

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	81457,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	81457,7

3. В приложении № 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета города Мамадыш  Мамадышского муниципального района на 2019 год» изложить в следующей редакции:

Приложение 2

Прогнозируемые объемы доходов

бюджета города Мамадыш
Мамадышского муниципального
района  на 2019 год.
таблица 1

	Наименование
	Код дохода
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000
	35658,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000
	16794,9

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000
	16794,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000
	232,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 00 0000
	232,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000
	14979,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000
	5606,4

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000
	9300,0

	Налог на игорный бизнес
	1 06 05000 00 000
	73,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ

	1010,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05013 13 0000

	480,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 14 06013 13 0000

	480,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000
	50,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000
	50,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 17 00000 00 0000
	2642,3

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	1 17 14030 13 0000
	2642,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000
	38189,3

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15001 13 0000

	18384,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятыми органами власти другого уровня
	2 02 45160 13 0000
	19680,2

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	2 04 05099 13 0000
	125,0

	ИТОГО:

	73847,9

4. В приложении № 6 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» изложить в следующей редакции:

Приложение 6
Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета

Города Мамадыш Мамадышского муниципального района на 2019 год

таблица 1

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	10543,6

	Функционирование  законодательных органов власти
	01
	03

	1208,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	03
	9900002040

	1208,5

	Центральный аппарат
	01
	03
	9900002040

	1208,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	9900002040
	100
	746,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	9900002040
	200
	372,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	9900002040
	800
	88,9

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	4360,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002040

	4360,7

	Центральный аппарат исполнительной власти
	01
	04
	9900002040

	4360,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	3330,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	972,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	57,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	139,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	9900002015
	800
	139,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13

	4834,9

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	01
	13
	9900002950

	4440,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900002950
	800
	4440,8

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9900092350

	375,8

	01
	13
	9900092350
	100
	140,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900092350
	200
	221,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900092350
	800
	14,4

	Диспансеризация муниципальных служащих
	01
	13
	9900097071

	18,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900097071
	200
	18,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	23,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	0600010990

	23,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	0600010990
	200
	23,5

	Национальная экономика
	04

	3386,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1942,8

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	9900078020

	1942,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900078020
	200
	1942,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1443,3

	Совершенствование системы расселения застройки, развития инженерной, транспортной инфраструктуры
	    04
	12
	9900072320

	1443,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	9900072320
	200
	1443,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	67296,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению на кап.ремонт многоквартирных домов)
	05
	01
	9900025600

	4272,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	01
	9900025600
	500
	4272,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2402,1

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900075050

	2402,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9900075050
	200
	230,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05
	02
	9900075050
	800
	2171,3

	Благоустройство
	05
	03

	60621,9

	Премирование победителей республиканского конкурса на звание «Самый благоустроенный пункт РТ»
	05
	03
	0480414200

	301,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0480414200
	200
	301,9

	Уличное освещение
	05
	03
	9900078010

	4445,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078010
	200
	4445,3

	Озеленение
	05
	03
	9900078030

	10893,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078030
	200
	10893,5

	Содержание кладбищ
	05
	03
	9900078040

	378,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078040
	200
	10,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05
	03
	9900078040
	800
	368,4

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	05
	03
	9900078050

	44602,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078050
	200
	38160,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05
	03
	9900078050
	800
	6441,7

	Социальное обеспечения населения
	10
	03

	208,5

	Оказание других видов социальной помощи
	10
	03
	0310105530

	208,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	0310105530
	300
	208,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	81457,7

       5. В приложении № 7 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год» изложить в следующей редакции:

Приложение 7
Ведомственная структура расходов  бюджета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год

таблица 1
	Наименование показателя
	вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Исполнительный комитет города Мамадыш
	901

	81453,7

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	9331,1

	Функционирование органов исполнительной власти
	901
	01
	04

	4360,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	01
	04
	9900002040

	4360,7

	Центральный аппарат исполнительной власти
	901
	01
	04
	9900002040

	4360,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	04
	9900002040
	100
	3330,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	9900002040
	200
	972,9

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	04
	9900002040
	800
	57,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	01
	07

	139,5

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	07
	9900002015
	800
	139,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	01
	13

	4830,9

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	901
	01
	13
	9900002950

	4440,8

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	13
	9900002950
	800
	4440,8

	Выполнение других обязательств государства
	901
	01
	13
	9900092350

	375,8

	901
	01
	13
	9900092350
	100
	140,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900092350
	200
	221,4

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	13
	9900092350
	800
	14,4

	Диспансеризация муниципальных служащих
	901
	01
	13
	9900097071

	14,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900097071
	200
	18,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	23,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	901
	03
	14
	0600010990

	23,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	14
	0600010990
	200
	23,5

	Национальная экономика
	901
	04

	3386,1

	Дорожное хозяйство
	901
	04
	09

	1942,8

	Содержание автомобильных дорог
	901
	04
	09
	9900078020

	1942,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	9900078020
	200
	1942,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	04
	12

	1443,3

	Совершенствование системы расселения застройки, развития инженерной, транспортной инфраструктуры
	901
	    04
	12
	9900072320

	1443,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	12
	9900072320
	200
	1443,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	67296,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению на кап.ремонт многоквартирных домов)
	901
	05
	01
	9900025600

	4272,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	05
	01
	9900025600
	500
	4272,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	2402,1

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	05
	02
	9900075050

	2402,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	02
	9900075050
	200
	230,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	901
	05
	02
	9900075050
	800
	2171,3

	Благоустройство
	901
	05
	03

	60621,9

	Премирование победителей республиканского конкурса на звание «Самый благоустроенный пункт РТ»
	901
	05
	03
	0480414200

	301,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	0480414200
	200
	301,9

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	9900078010

	4445,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078010
	200
	4445,3

	Озеленение
	901
	05
	03
	9900078030

	10893,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078030
	200
	10893,5

	Содержание кладбищ
	901
	05
	03
	9900078040

	378,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078040
	200
	10,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	901
	05
	03
	9900078040
	800
	368,4

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	901
	05
	03
	9900078050

	44602,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078050
	200
	38160,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	901
	05
	03
	9900078050
	800
	6441,7

	Социальное обеспечения населения
	901
	10
	03

	208,5

	Оказание других видов социальной помощи
	901
	10
	03
	0310105530

	208,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	10
	03
	0310105530
	300
	208,5

	Совет города Мамадыш
	937

	1212,5

	Общегосударственные вопросы
	937
	01

	1212,5

	Функционирование  законодательных органов власти
	937
	01
	03

	1208,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	937
	01
	03
	9900002040

	1208,5

	Центральный аппарат
	937
	01
	03
	9900002040

	1208,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	937
	01
	03
	9900002040
	100
	746,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	937
	01
	03
	9900002040
	200
	372,8

	Иные бюджетные ассигнования
	937
	01
	03
	9900002040
	800
	88,9

	Диспансеризация муниципальных служащих
	937
	01
	13
	9900097071

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	937
	01
	13
	9900097071
	200
	4,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	81457,7

Статья 6
Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Мамадышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

         Глава города Мамадыш

         Председатель Совета города Мамадыш

         Мамадышского муниципального района РТ                      А.П.Иванов